
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

///у
г. Липецк

О проведении областного конкурса
среди муниципальных органов
управления образованием и
образовательных организаций
на лучшую организацию работы
родительских объединений
«Родительский патруль»

В целях реализации государственной программы Липецкой области 
«Обеспечение общественной безопасности населения и территории 
Липецкой области» (подпрограмма 2, мероприятие 1 «Профилактика 
дорожно-транспортных происшествий»), регионального проекта «Безопас­
ность дорожного движения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести областной конкурс среди муниципальных органов управ­
ления образованием и образовательных организаций на лучшую организацию 
работы родительских объединений «Родительский патруль» в сентябре - но­
ябре 2023 г. (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса (Приложе­

ние 2).
4. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования 

(Жуков Д.В.) обеспечить общую координацию проведения Конкурса.
5. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования Липецкой области» 
(Малько И.А.) провести Конкурс в соответствии с Положением.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника управления И. А. Полякову.

Первый заместитель 
начальника управления С.Н. Кирина


